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Nr 366.

Av herr Bondeson m. fl., i anledning av Kungl. Maj:ts proposition 
angående den statsunderstödda torrläggningsverksam- 
heten.

Kungl. Maj :t har i proposition nr 122/1945 angående den statsunderstödda 
torrläggningsverksamheten framlagt ett flertal förslag, avseende olika delar 
av verksamheten. Bland annat ha föreslagits vissa rationaliseringsåtgärder, 
som gå ut på att mera allmänt taga hänsyn till övriga jordbruksekonomiska 
och jordbrukstekniska frågor i samband med jordens torrläggning, så att 
jordbrukens inriktning för framtiden blir den bästa möjliga.

Vi vilja på det livligaste understryka vikten härav, men anse, att det, för
utom vad i propositionen föreslagits, härför även erfordras, att lantbruks- 
styrelsens kulturtekniska byrå tillföres tillräcklig agronomisk sakkunskap.

1942 års torrläggningssakkunniga ha beträffande byråchefsbefattningen 
å lantbruksstyrelsens kulturtekniska byrå anfört, att sagda befattning ej nöd
vändigtvis behöver såsom hitintills varit fallet besättas med person ur lant- 
bruksingenjörernas led, utan att även annan härför lämplig person bör kunna 
komma i fråga. Vi vilja särskilt framhålla, att torrläggningen mera än hit
tills bör inordnas i den allmänna rationaliseringen av det svenska jordbruket 
och att därför goda insikter i jordbruk böra räknas som en stor merit för be
fattningen i fråga.

I 1934 års avdikningssakkunnigas betänkande anföres, att kravet på åstad
kommande av en effektivare kontroll över såväl vattenavledningsverksam- 
heten som den av hushållningssällskapen handhavda täckdikningsverksam- 
heten icke kan bliva tillgodosett, därest icke särskild personal anställes inom 
lantbruksstyrelsen för detta ändamål. Avdikningssakkunniga föreslogo där
för inrättande av två nya befattningar, förslagsvis benämnda överinspek
törer, av vilka den ene skulle vara agronomiskt utbildad. 1942 års torrlägg- 
ningssakkuniga anse det även synnerligen önskvärt, att lantbruksstyrelsens 
kontakt med och övervakande av hushållningssällskapens täckdikningsverk- 
samhet förstärkes, och föreslå därför inrättande av en förste byråagronom- 
befattning.

För att den nya organisationen skall kunna på bästa sätt fylla sin uppgift, 
anse vi det nödvändigt med åtminstone en agronomiskt och tekniskt väl för
faren skontaktman» mellan å ena sidan lantbruksstyrelsen och å andra sidan 
lantbruksingenjörerna och hushållningssällskapen. Denne nye befattnings
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havare bör dock ej enbart vara inspekterande utan i minst lika hög grad väg
ledande och rådgivande.

Under hänvisning til] det anförda hemställes,
' : v.1:!;! {iJKjj

att riksdagen vid behandlingen av förevarande proposition 
ville beakta de ovan anförda synpunkterna samt

att riksdagen ville anvisa medel till inrättande av en över- 
inspektörsbefattning eller en förste byråagronombefattning 
å lantbruksstyrelsens kulturtekniska byrå.

Stockholm den 5 april 1945.

Lennart Bondeson. Gast. Björkman. Josef Hagman.
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